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بازار جهانی روغن پایه 
 5 آوریل

تاریخ: 17 فروردین ماه 1403
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قیمت های جهانی روغن پایه عمدتاً تقویت شده اند. محدودیت مداوم در دسترس 
بودن گروه یک و محدود شدن عرضه های گروه دوم، به دنبال تعمیر و نگهداری و 

سایر اختلالات، قیمت ها را افزایش داد.

قرار می دهند. قیمت های گروه  را هدف  بالاتر  کنندگان سطوح پیشنهادی  تامین 
سوم در برخی از مناطق با کاهش عرضه، تقویت شده است.

آسیا اقیانوسیه

تمایل برای خرید محتاطانه گروه اول با منابع کمیاب جبران می شود. منابع گروه 
دوم ممکن است کاهش یابد، قیمت ها تقویت می شود. تعمیر و نگهداری از قیمت 

های گروه سوم پشتیبانی می کند.

خرید  علاقه  زیرا  است  ثابت  اقیانوسیه  و  آسیا  یک  گروه  پایه  روغن  قیمت های 
محتاطانه با عرضه های کمیاب متوازن می شود. قیمت نقدی گروه دوم با محدود 

ماندن پیشنهادات بیشتر افزایش یافت.

قیمت های نقدی گروه سوم به دلیل تعمیر و نگهداری کارخانه و پیشنهادات بیشتر، 
تقویت شد. تقاضا تا حد زیادی ثابت مانده است. علاقه خرید قوی تر از جنوب شرق 

آسیا و هند با تقاضای کمتر از سوی چین مقابله می کند.

اما خریداران به دلیل عدم قطعیت قیمت محتاط هستند و تمایلی به خرید حجم 
زیاد ندارند. این امر در دسترس بودن محموله های نقدی محدودتر را خنثی می کند، 
قیمت ها را برای گروه اول ثابت نگه می دارد و رشد قیمت های گروه دوم را کاهش 

می دهد.

همچنین انتظار می رود تقاضا در بازارهای مختلف به دلیل تمدید شدن تعطیلات 
عید فطر در هفته شروع 8 آوریل کاهش یابد. خریداران در این بازارها محموله ها را 

برای بارگیری یا رسیدن قبل از شروع تعطیلات تضمین می کردند.
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مذاکرات تجاری برایت استاک کم است، خریداران محتاط هستند

خریداران آسیایی، به ویژه در جنوب شرقی آسیا، همچنان به دنبال برایت استاک 
هستند. جایگزینی روغن پایه با گرید فوق سنگین با گریدهای دیگر سخت ترین 

است و منابع فله کمیاب باقی می مانند.

اما افزایش پیوسته قیمت برایت استاک برخی از خریداران را منصرف کرده و مذاکرات 
حجم  برای  را  تری  پایین  قیمت  پیشنهادهای  چینی  خریداران  است.  کرده  کند  را 

وارداتی که تحت فشار چشم انداز اقتصادی نامطمئن قرار دارند، حفظ می کنند.

این به رغم افزایش قیمت های داخلی به دلیل تعمیر و نگهداری در یک پالایشگاه 
محلی با جدول زمانی نامشخص است. عرضه های فلکسی بگ نقدی از برایت استاک 
توسط تامین کنندگان مختلف با قیمت 1200 دلار در تن در جنوب شرق آسیا ارائه 

می شود.
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با کاهش عرضه، پیشنهادات گروه دوم افزایش می یابد

با کاهش عرضه، پیشنهادات گروه دوم افزایش می یابد. تامین کنندگان منطقه 
ای محموله های ماه می را با قیمت های ثابت تر از آوریل عرضه کرده اند. افزایش 
ارزش نفت خام و بنزین همراه با علاقه خرید ثابت، تامین کنندگان را وادار می کند 

تا قیمت های بالاتر را هدف قرار دهند.

یک تولیدکننده بزرگ کره جنوبی در دسترس بودن نقدی گروه دوم را برای ماه می 
کاهش داده است، زیرا خریداران دوره ای آن حجم بیشتری را به خصوص برای گرید 

سنگین درخواست کرده اند.

یکی دیگر از پالایشگاه های کلیدی کره جنوبی عمدتاً حجم گروه دوم خود را از طریق 
قراردادهای مدت دار تسویه کرده است و به ارائه رقابتی برای محموله های گروه 

سوم ادامه می دهد.

منابع گروه دوم در کیسه های فلکسی از تامین کنندگان مختلف با قیمت حدود 
1000 دلار در تن در جنوب شرق آسیا و حدود 90 دلار در تن بیشتر برای خنثی های 

سنگین موجود است.
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موجودی های محدود شده از قیمت های گروه سوم پشتیبانی می کند

و  ثابت  پیشنهادات  موجودی،  فشار  غیاب  در  عمدتاً  ای  منطقه  کنندگان  تامین 
مستحکم خود را حفظ کرده اند. انتظار می رود یک تعمیر و نگهداری برنامه ریزی 
شده 9 هفته ای در یک کارخانه اروپایی گروه سوم باعث کاهش عرضه در این بازار 

و حمایت از قیمت صادرات فوب آسیایی شود.

تامین کنندگان آسیایی معمولا تشویق می شوند تا خریداران اروپایی را هدف قرار 
دهند زیرا این بازار جذاب ترین حاشیه های سود را فراهم می کند. ادامه تعمیر و 
نگهداری در تاسیسات کلیدی کره جنوبی نیز باعث کاهش عرضه مازاد تولیدکننده 

به صورت نقدی شده است.

تقاضای ثابت برای محصول کاملًا تأیید شده آن، همراه با موجودی های بسیار محدود، 
 III از قیمت های نقدی بالاتر در آوریل در مقایسه با مارس برای محموله های گروه

4cst و 6cst حمایت کرده است.
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شمال شرق آسیا

فعالیت بازار قبل از تعطیلات راکد شد. عرضه گروه یک فشرده می شود. آربیتراژ 
بسته از واردات گروه دوم پشتیبانی می کند. روغن پایه شمال شرق آسیا با تداوم 

محدودیت عرضه باعث افزایش قیمت ها برای گروه اول و گروه دوم شد.

قیمت های داخلی ثابت هستند زیرا خریداران در برابر قیمت های بالاتر به دلیل سود 
محدود برای محصولات روان کننده نهایی مقاومت می کنند. علاقه برای خرید نقدی 
کمیاب است زیرا بلندرها به ذخایر موجود متکی هستند یا بر اساس نیاز خرید می 

کنند.

افزایش عرضه از سوی تولیدکنندگان داخلی، قیمت های قوی تر گروه سوم را در خارج 
از چین خنثی کرد تا قیمت های گروه سوم را بدون تغییر نگه دارد.

آربیتراژ واردات برایت استاک قابل اجرا است. اما خریداران در پرداخت پرمیوم قیمت 
محتاط تر می شوند زیرا پیشنهادهای رقابتی از مناطق دیگر با کاهش تقاضای نقدی 

تحت فشار قرار می گیرند.

آربیتراژ برای حجم های گروه دوم بسته شده است زیرا قیمت های داخلی فاقد 
از سوی عرضه های  رقابت شدید  و  نقدی ضعیف  تقاضای  با  محرک های صعودی 

داخلی با قیمت رقابتی هستند.

قیمت های روغن های تصفیه شده مجدد تحت فشار فروش پایین تر و در دسترس 
بودن فراوان است. افزایش هزینه های روغن موتور پسماند، به دنبال افزایش ارزش 

نفت خام، به سختی از قیمت نفت تصفیه شده مجدد حمایت کرده است.
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هند

بالاترین  شود.  می  تقویت  فشرده  عرضه  دلیل  به  یک  گروه  داخلی  های  قیمت 
پیشنهادات برای گروه پدیدار می شود، عرضه فشرده است. خریداران در تعهد برای 

بارگیری های ماه مه مردد هستند.

به طور  نقدی  زیرا عرضه های  اول هند حمایت می شود،  پایه گروه  قیمت های نفت 
مداوم محدود می شوند. پیشنهادات نقدی برای گروه دوم بیشتر است، به ویژه برای 

گریدهای سنگین با در دسترس بودن محدود.

عرضه های  بر  خریداران  انتظارات  زیرا  می مانند  ثابت  سوم  گروه  نقدی  قیمت های 
فراوان محدود شده است. بحث های بارگیری در آوریل محدود است زیرا برخی از 

تامین کنندگان آسیایی قبلا حجم محموله را فروخته اند.

برخی از پالایشگاه ها بحث بارگیری محموله ماه مه را آغاز کرده اند، اما خریداران تا 
حد زیادی عجله ای برای خرید این زودهنگام ندارند. هنگامی که قیمت ها در سطوح 
بالا هستند، خریداران محتاط هستند که حجم را تضمین کنند، زیرا فصل باران های 

موسمی معمولًا از ژوئن شروع می شود و تقاضا کاهش می یابد.

کاهش عرضه، ناشی از مشکلات تولید در پالایشگاه های داخلی و روند ثابت قیمت 
واردات، از قیمت های داخلی حمایت می کند. یک تامین کننده داخلی قیمت های 

ماه آوریل خود را افزایش داده است.

گریدهای سنگین گروه یک و دو بیش از 2.20 روپیه در لیتر افزایش یافت، در حالی 
 N70 که گرید سبک در چنای و بمبئی 1.10 روپیه در لیتر افزایش یافت. استثنا برای
در چنای است که 1.66 روپیه در لیتر کاهش یافت. برایت استاک با 3.30 روپیه در 

لیتر در چنای و بمبئی بیشترین افزایش را داشت.
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قیمت های داخلی در مقایسه با قیمت های وارداتی رقابتی باقی می مانند زیرا هند به 
مواد اولیه ارزان تر دسترسی دارد. واردات نفت خام هند از روسیه در ماه مارس به 

1.69 میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین میزان از نوامبر 2023 است.
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خلیج فارس و خاورمیانه

قیمت گریدهای سنگین با در دسترس بودن محدود پشتیبانی می شود. فشردگی 
تا  ثابت  زیادی  حد  تا  فارس  خلیج  قیمت های  یابد.  می  کاهش  دوم  گروه  عرضه 
محکم تر هستند، با گریدهای سنگین که همچنان توسط عرضه های محدودتر حمایت 

می شوند.

فعالیت بازارها در آستانه تعطیلات عید فطر، که از 8 آوریل آغاز می شود، کاهش 
می یابد. پیشنهادات نقدی گروه یک از تامین کنندگان منطقه ای و آسیا-اقیانوسیه 

محدود است.

یک تامین کننده منطقه ای در حال تحویل محصولات گروه یک به خریداران موقت 
با تانکرهای جاده ای است، زیرا مشکلات حمل و نقل و لجستیک در تنش های دریای 

سرخ همچنان ادامه دارد.

 SN 150 به ترتیب برای )LVI( قیمت های گروه یک با شاخص ویسکوزیته پایین
LVI(( و SN 500 )LVI( در پایین 900 دلار در تن و بالای 900 دلار در تن ثابت بوده 

است.

ورود  با  عربی  متحده  امارات  در  دوم  گروه  گریدهای  از  مداوم  فشرده  عرضه های 
محموله از آسیا-اقیانوسیه و ایالات متحده تسهیل می شود.

یک تامین کننده منطقه ای، قیمت های امارات متحده عربی را برای 4cst و 6cst در 
ماه گذشته  در  ملایم تر  روند  نشان دهنده  که  است،  داده  کاهش  مارس  از  آوریل 

است، در حالی که قیمت های 8cst امارات متحده عربی افزایش یافته است.
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اروپا ترکیه

قیمت های گروه اول بر اساس منابع کمیاب، تقاضای قوی افزایش می یابد. رشد 
افزایش می دهد. ورود کشتی گروه سوم  را  درخواست های گروه دوم قیمت ها 

قشردگی عرضه را کاهش می دهد.

قیمت های داخلی و صادراتی اروپایی گروه اول به دلیل در دسترس بودن محدود، 
افزایش تقاضا و افزایش هزینه های خوراک بالاتر است. قیمت های نقدی گروه دوم 
تقویت شده  و محدود شدن عرضه های جایگزین  تقاضا  افزایش  با کاهش حجم، 

است.

قیمت های نقدی گروه سوم عمدتاً در سطوح پیشنهادی بالاتر با افزایش هزینه های 
حمل و نقل ثابت می شوند، اما افزایش در دسترس بودن این افزایش ها را تعدیل 

می کند.

قیمت های نقدی داخلی گروه یک اروپا به دلیل عرضه های محدودتر، افزایش ارزش 
نفت خلاء و افزایش درخواست ها افزایش یافته است. یک پالایشگاه اروپای مرکزی 
حجم عرضه نمی کند و احتمالًا قبل از تعمیر و نگهداری خود، از پایان ماه می، ذخیره 

می کند.

برخی از تولیدکنندگان سطوح پیشنهادی بالاتر را هدف قرار داده اند و حجم محدودی 
تولیدکنندگان  از  برخی  ندارد.   SN 150 حجم  شرقی  اروپای  پالایشگاه  یک  دارند. 

احتمالًا حجم تولید را برای هدف قرار دادن قیمت های بالاتر نگه می دارند. 

قیمت های نقدی گروه I SN 150 مجدداً با افزایش تقاضا و محدودیت عرضه های 
معادل افزایش می یابد. تعمیر و نگهداری و تعطیلی پالایشگاه همچنان در دسترس 
بودن عرضه اولیه را محدود می کند، قیمت ها را تقویت می کند و درخواست های 

نقدی افزایش می یابد.
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اما یک تولید کننده جنوب اروپا به عرضه حجم با قیمت های رقابتی برای به دست 
آوردن سهم بازار ادامه می دهد و از افزایش بیشتر جلوگیری می کند. قیمت های 

نقدی گروه دوم با شروع کاهش عرضه و تقویت تقاضا افزایش یافته است. 

یک تولیدکننده کلیدی حجم های نقدی را ارائه نمی کند زیرا در حال حاضر در حال 
تعمیر و نگهداری است و پیش بینی می شود در پایان آوریل به پایان برسد و حجم 

N150 را محدودتر کند.

در دسترس بودن فشرده SN 150 باعث می شود بلندرهایی که بتوانند به جایگزین 
گروه I تغییر کنند، مختل می شود. برخی از خریداران به 5cst به عنوان یک جایگزین 

نگاه می کنند، اما اعتصاب در یک پالایشگاه نورد یک توزیع را محدود می کند.
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ترکیه

با  افزایش یافت.  بالاتر  اول ترکیه در سطوح پیشنهادی  قیمت های تحویل گروه 
اسلامی  روزه  ماه  یافتن  پایان  با  آوریل،   1 در  انتخابات محلی  یافتن  پایان  وجود 

رمضان در 9 آوریل، فعالیت بازار راکد است.

مواد روسی به وفور باقی مانده است و حجم مبادلات به کامیون ها محدود شده و 
در داخل فروخته می شود.یک تولیدکننده مدیترانه ای حجم محدودی را با قیمت 
های بالا ارائه می دهد اما هیچ پیشنهاد اروپایی دیگری با عرضه محدود ارائه نشده 

است.

هفته  برای سومین  را  خود   SN 500 های  قیمت  ترکیه  اول  گروه  پالایشگاه  تنها 
متوالی افزایش داد اما خریداران همچنان مواد رقابتی تر را تضمین می کنند.
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آمریکا

بلندرها در  ایالات متحده ثابت است زیرا  قیمت های روغن پایه داخلی گروه دوم 
تلاش هستند تا قبل از پذیرش افزایش های بیشتر، از مواد با قیمت بالاتر در آوریل 

عبور کنند.

قیمت های نقدی داخلی گروه اول با توجه به متعادل بودن عرضه ها و وجود مازاد 
رقابتی گروه دوم، مستحکم تر است. قیمت های نقدی گروه سوم به دلیل افزایش 

واردات با قیمت پایین تر به کاهش ادامه می دهند.

قیمت های نقدی داخلی گروه اول ایالات متحده افزایش یافته است زیرا مازاد گروه 
دوم کمتری برای گریدهای سبک و سنگین ویسکوزیته برای رقابت برای سهم بازار 

وجود دارد.

با افزایش تقاضا به دلیل عوامل فصلی و متعادل تر شدن عرضه، قیمت های برایت 
استاک گروه یک نیز در حال تقویت است. واردات کمتری با قیمت پایین به بازار 

داخلی عرضه می شود.

مازاد عرضه گریدهای گروه دوم با ویسکوزیته سبک و متوسط باقی مانده است، 
به طور کلی  اما  در حال کاهش است،  با ویسکوزیته سنگین  در حالی که عرضه 

قیمت های داخلی ثابت هستند زیرا علاقه خرید کم شده است.

سطوح پیشنهادی نیز ثابت است، زیرا پالایشگاه ها بر اساس موجودی ها متعادل 
هستند و نسبت به نفت گاز خلاء کم گوگرد )LSVGO( پرمیوم قیمتی بالاتری دارند.
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